6

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по осуществлению закупок АО «СКППК»
 «11» марта  2020 г.                                                                      № 32008918528/3
Присутствовали:

Комиссия по осуществлению
закупок АО «СКППК»
Кворум имеется
Повестка дня

1. О подведении итогов:

1.1. открытого конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс".
Информация о докладчике: Заместитель генерального директора по экономике и финансам, Гапонова Мария Тихоновна.

1.1.1. Начальная (максимальная) цена договора:

- 1 525 630,00 (один миллион пятьсот двадцать пять тысяч шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, без учета НДС;

- 1 830 756,00 (один миллионов восемьсот тридцать тысяч семьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к документации о закупке.

Срок исполнения договора: до 31 декабря 2020 года.
1.1.2. Согласиться с выводами, изложенными в приложении № 1 к настоящему протоколу, о допуске/отклонении заявок участников, результатах оценки заявок.

Количество отклоненных заявок участников и основания их отклонения, результаты оценки заявок с указанием решения о присвоении каждой заявке значения, осуществленной по итогам рассмотрения первых и вторых частей заявок участников, указаны в протоколе рассмотрения и оценки первых частей заявок и приложении № 1 к настоящему протоколу.

1.1.3. Признать победителем открытого конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс" участника, допущенного к участию в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс", получившего наибольшее количество баллов по итогам оценки и ранжирования заявок, приведенным в приложении № 2 к настоящему протоколу.
1.1.4. Обеспечить акционерному обществу «Северо-Кавказская пригородная пассажирская компания» в установленном порядке заключение договора с победителем открытого конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс"  в пределах лимитов затрат.
«Решение принято единогласно»

Подписи:
Комиссия по осуществлению
закупок АО «СКППК»
	Дата подписания протокола «____» _____________ 2020

Приложение № 1 к протоколу

заседания комиссии по осуществлению закупок от «11» марта 2020г. № 32008918528/3
Результаты рассмотрения и оценки вторых частей заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528
1.1. По открытому конкурсу в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс".
Начальная (максимальная) цена договора:

- 1 525 630,00 (один миллион пятьсот двадцать пять тысяч шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, без учета НДС;

- 1 830 756,00 (один миллионов восемьсот тридцать тысяч семьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек, с учетом НДС – 20%.

Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к документации о закупке.

Срок исполнения договора: до 31 декабря 2020 года.
К установленному документацией о закупке сроку подачи заявок поступили заявки:

	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Дата и время подачи

	Участник №4148
	05.03.2020      11:55:11

	Участник № 7989
	05.03.2020      18:26:38

	Всего поступило 2 (две) заявки от участников

1.2. Результаты рассмотрения и оценки первых частей заявок по лоту, включая количество отклоненных заявок, основания их отклонения, результаты оценки заявок с указанием решения о присвоении каждой заявке значения, осуществленной по итогам рассмотрения первых частей заявок участников, указаны в протоколе рассмотрения и оценки первых частей заявок, размещенном в установленном порядке.

1.3. По итогам рассмотрения экспертной группой вторых частей заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс", на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов требованиям документации о закупке установлено, что:

Соответствуют обязательным требованиям документации о закупке, представили документы, предусмотренные документацией о закупке, следующие участники
Участник №4148;

Участник № 7989.
1.4. По итогам рассмотрения экспертной группой первых и вторых частей заявок допускаются к участию в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс" следующие участники, соответствующие обязательным и требованиям документации о закупке, заявки которых соответствуют требованиям технического задания документации о закупке, представившие надлежащим образом оформленные документы, предусмотренные документацией о закупке:

Участник №4148;

Участник № 7989.
2. Оценка заявок участников осуществляется на основании документов, представленных в составе вторых частей заявок, по следующим критериям:

- Срок поставки товаров;

- Опыт участника.
Каждой заявке по каждому оцениваемому критерию присваивается балльная оценка.
По итогам рассмотрения вторых частей заявок установлено, что Участником № 4148 в составе заявки не предоставлены документы подтверждающий опыт участника в поставки товаров, запрашиваемые в приложении 1.4 конкурсной документации, в связи с чем, опыт участника не будут учитываться при оценке.
По итогам оценки вторых частей заявок участникам присвоены следующие балльные оценки:

	Наименование оцениваемого критерия/

подкритерия
	Максимальный балл
	Участник №7989
	Участник № 4148

	значение
	расчет
	количество баллов
	значение
	расчет
	количество баллов

	Опыт участника
	30
	Больше начальной (максимальной) цены договора (>

1 525 630, руб. без НДС)
	30
	Документы, подтверждающие наличие опыта участника в не представлены
	0

	Срок поставки товаров
	10
	30
	30/30*10
	10
	30
	30/30*10
	10

По итогам оценки первых и вторых частей заявок участников заявкам присвоены следующие балльные оценки:

	Наименование критерия/подкритерия
	Участник №7989
	Участник № 4148

	Опыт участника
	30
	0

	Срок поставки товаров
	10
	10

	Итого баллов по неценовым критериям оценки (с учетом результатов оценки заявок на основании документов, представленных в составе первых и вторы частей заявок):
	40
	10

«Решение принято единогласно»

Подписи:

	Дата подписания протокола «____» _____________ 2020

Приложение № 2 к протоколу заседания
комиссии по осуществлению закупок
от «11марта 2020г. № 32008918528/3

Результаты оценки заявок, поступивших для участия в закупке № 32008918528  (№ 10/ОКЭ/СМП-СКППК/20) на поставку бланков строгой отчетности для  АСУ "Экспресс"
	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Цена, предложенная участником, руб. без учета НДС/с учетом НДС
	Сведения о применении условия о приоритете
	Количество баллов, присвоенное заявке по критерию «Цена договора»
	Количество баллов, присвоенное заявке по неценовым критериям
	Итоговое количество баллов, присвоенное заявке по итогам оценки
	Порядковый номер заявки по итогам оценки

	Участник № 7989, ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОЛИГРАФ-ЗАЩИТА СПБ", ИНН 7723683270
	1 525 250,00 руб. без НДС,
1 830 300,00 руб. с учетом НДС
	нет
	60
	40
	100
	1 (победитель)

	Участник № 4148  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ББС", ИНН  5043059336

	1 525 510,00руб. без НДС,

1 830 612,00 руб. с учетом НДС
	нет
	59,99
	10
	69,99
	2 (второе место)

«Решение принято единогласно»

Подписи:

	Дата подписания протокола «____» _____________ 2020